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bredt, de får mindre skader. Og jeg vil gerne 
henvise til bl.a. blodpropper i hjernen og hele 
kræftområdet, hvor man har specialiseret sig, og 
sådan kan vi tage en række eksempler på, at der 
allerede i dag er nogle flotte beviser på, at spe- 
cialisering faktisk giver en højere kvalitet i for- 
hold til at få den rette behandling. 

Når vi så snakker det akutte område, hænger 
tingene jo gevaldigt sammen. Hele den præho- 
spitale indsats og det akutte indtag på sygehuse- 
ne hænger sammen, og her i efteråret kommer 
der jo en udmelding fra det udvalg, der netop 
sidder og arbejder med hele det præhospitale 
område, og som vi jo må have en klar forvent- 
ning om giver os nogle bud på, hvordan man 
skal organisere hele den præhospitale indsats. 
Men her i dag beskæftiger vi os med sygehuse. 

Kl. 14:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jonas Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 14:02 
Jonas Dahl (SF): 
Det er da bare en smule tankevækkende, at 
Sundhedsstyrelsen nu selv har beskrevet, at den 
faktisk ikke kan se, at der på akutstrukturen og 
den præhospitale del faktisk er evidens for de 
beslutninger, vi skal til at træffe. Efterfølgende 
har man så nedsat et udvalg, Erik Juhl-udvalget, 
som så kommer med nogle andre konklusioner, 
men det er da tankevækkende, at Sundhedssty- 
relsen i dette land faktisk siger, at der ikke er 
evidens for det her. 

Jeg vil gerne medgive fru Birgitte Josefsen, at 
der på kræftområdet og på mange andre områ- 
der er nogen evidens, men det er jo ikke det, vi 
diskuterer her i dag. Vi diskuterer akutstruktu- 
ren og den præhospitale struktur, og her ligger 
der jo rent faktisk nu fra Sundhedsstyrelsen -  
som i øvrigt er en styrelse under den nuværende 
sundhedsminister -  noget materiale, som siger, 
at der ikke er evidens for den beslutning, man 
vil træffe. Giver det ikke stof til eftertanke hos 
Venstres ordfører? 

Kl. 14:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:03 
Birgitte Josefsen (V): 
Næ, det gør det sådan set ikke, for jeg vil meget 
gerne kigge på de steder, hvor vi allerede i dag 
kan se, at det går rigtig, rigtig godt, fordi vi har 
specialiseret, og fordi vi har tænkt os rigtig godt 
om. Hvis vi skal vente på forskningsresultater 
på alle områder, er jeg bange for, at vi kommer 

til at vente lidt for lang tid, og så er jeg rigtig, 
rigtig bange for, at der er nogle borgere, der ikke 
får den behandling, som de sådan set har et be- 
rettiget krav på at få. 

Kl. 14:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Orla Hav for en kort bemærkning. 

Kl. 14:03 
Orla Hav (S): 
Først og fremmest vil jeg godt lige konstatere, at 
byggeriet i Nordjylland har rødder i aftaler med 
den tidligere regering, og det siger jo lidt om 
tidsforløbet i forhold til, hvor lang tid i forvejen 
man skal planlægge. Vil ordføreren bekræfte, at 
Venstres opgørelse, nemlig at der er tale om et 
behov på 80-90 mia. kr., hvis vi skal lave en reel 
fornyelse af det danske sundhedsvæsen, slet 
ikke er i overensstemmelse med de 25 mia. kr., 
som regeringen på nuværende tidspunkt -  må- 
ske -  har stillet i udsigt? 

Så vil jeg godt spørge yderligere om den afta- 
le om et ekspertudvalg, som under, stor bevå- 
genhed fra regeringens side kom med i aftalen 
med Danske Regioner. Det var regeringens øn- 
ske, og aftalens indhold er, at ekspertudvalget 
skulle sikre, at investeringer fandt sted i over- 
ensstemmelse med god faglig evidens, og ikke, 
at regionerne skulle tage sig af sygehusstruktu- 
ren og sygehusplanerne. Vil fru Birgitte Josefsen 
bekræfte, at det er den arbejdsdeling, man fort- 
sat sigter på fra regeringens side? 

Kl. 14:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:04 
Birgitte Josefsen (V): 
Det er jo fuldstændig rigtigt, som hr. Orla Hav 
påpeger, at hvis vi tager den nordjyske del, er af- 
talen indgået med den tidligere regering. Men 
den tidligere regering er også den nuværende 
regering eller i hvert fald en regering, der hvile- 
de på det flertal, der sidder nu. Det er jo ikke en 
aftale, der ligger mere end 7 år tilbage, så har jeg 
i hvert fald ikke hørt efter i timen i de år, jeg har 
siddet i amtsrådet. Jeg kan se, at hr. Orla Hav 
sidder og ryster på hovedet. 

Men jeg vil i hvert fald sige til hr. Orla Hav, at 
det er rigtigt, at vi fra Venstres side var ude i en 
valgkamp sidste år, hvor vi sagde, at hvis vi skal 
have optimeret sundhedsområdet fuldt ud, 
handler det om rigtig, rigtig mange milliarder, 
og det er sådan set det, vi tager fat på nu. Vi sæt- 
ter 25 mia. kr. ekstra af, og de er lige nøjagtig 
målrettet det, der hedder akutområdet, akutsy- 


